1& S
f R

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANIS
SENATI

Tirang, mé A& A 2024

VENDIM

Nr. 24 dt. g8 2024

“PER INTERPRETIMIN E STATUTIT TE UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE
TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 3, 25, 38, 45 t& ligjit nt.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né Institucionet e Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqipéris¢”, Vendimit Nr. 824, daté
24.12.2021 “Pér miratimin ¢ Kodit t¢ Cilésisé sé Arsimit ¢ Larté”, Vendimin nr. 57, daté
29.1.2020 “Pér dhénien e statusit té ve¢anté Universitetit (¢ Sporteve t¢ Tiranés”, nenin 7, 13,
20, 39, 53, 54, 59 t& Statutit t& UST-s€, nenin 10 t& Rregullores s&¢ UST, Rregullores pér
Rekrutimin e Personelit Akademik dhe Ndihmés Akademik né UST si dhe Rregulloreve t&
njésive kryesore, pas interpretimit t&€ nenit 13 pika 4 gérma a) té Statutit t¢ Universitetit t&
Sporteve té Tiranés, Senati Akademik né mbledhjen e datés 08.11.2024,

VENDOSI:

I. T€ gjitha ngarkesat mésimore do t& pércaktohen nga departamenti, anétar i t& cilit éshté
stafi akademik.

2. Konkurset ¢ rekrutimit t€ personelit akademik me kohé té ploté dhe kohé té pjesshme, do
té kryhen nga departamenti pérkatés ku jané té vendosura léndét ose modulet.

3. Ky vendim ti pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim ¢ gjitha njésive kryesore,
Drejtorisé s¢ Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit si dhe Drejtorisé s& Zhvillimi t&
Programeve dhe Digjitalizimit t&¢ Shérbimeve Akademiko-Shkencore.
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